

# Støjen skal stækkes

Tidl. bragt i DAGBLADET  
Roskilde - Lejre red.

**HVALSØ:** . Undersøgelser viser, at cirka hver fjerde dansker er plaget af trafikstøj - og derfor var det også netop hovedtemaet på et borgermøde, Lejre Kommune torsdag aften inviterede til. Her forklarede kommunen både om egne tiltag, om deres ønsker til regeringens tiltag og om, hvad man som borger selv kan gøre.

- Normalt ville jeg sige, det er dejligt at se så mange mennesker til et borgermøde. Men i virkeligheden vidner det jo om, vi er en hel del, der er plaget af problemet. Forhåbentlig dette møde kan inspirere til, hvad vi alle - borgere såvel som kommune, kan gøre fremadrettet, indledte formand for Udvalg for Trafik og Miljø i Lejre Kommune, Bjørn Lykke Sørensen (K) mødet i Hvalsø Kulturhus, hvor godt 60 borgere var mødt frem.

## Et godt argument

Mens kommunen allerede har gang i flere tiltag og er klar til at sætte endnu



Under borgermødet kom Henrik Hjortbøl, afdelingsleder for Trafik, Af-fald og Genbrug i Lejre Kommune blandt andet ind på de kommunale tiltag for at reducere støj - herunder støjreducerende asfalt.

Foto: Mie Neel.

mere i værk, er der dog tre statsveje - og dertil medfølgende trafikstøj - som kommunen ikke alene kan gøre meget ved. Der kan kommunalpolitikere dog gøre, hvad de kan, for at påvirke politikerne inde på Christiansborg. Senest inviterede borgmesteren transportministeren forbi til en snak om trafikstøjen i kommunen, og her havde de to en god snak, fortalte Tina Mandrup ved borgermødet.

- Ved nyanlæg af statsveje er der et krav om, at der laves støjdæmpende foranstaltninger. Og mit budskab er, at det er svært at argumentere imod, at vi først

prioriterer støjdæmpende på den eksisterende del af Holbækmotorvejen, før vi udvider, eksempelvis, sagde hun.

## Hvad kan man selv?

Mens kommunen såvel som borgere venter i spænding på kommende tiltag for støjreducering, er der dog også ting, vi som borgere selv kan gøre, så vi kan nyde roen i haven og i huset. Til at inspirere til egne tiltag havde kommunen derfor inviteret Søren Neergaard fra SafeRoad til at fortælle om støjværn og Sif Enevold fra Gate21 til at fortælle om generelle tiltag for støjreduktion.